Pressemitteilung

Dr. Patrick Breyer

MdL, Mitglied im Wirtschaftsausschuss

Tel.: 04 31 - 9 88 1638 Fax: 04 31 - 530 04 1638

patrick.breyer@piratenfraktion-sh.de

Kiel, 25.06.14

Patrick Breyer: Stellungnahme

Zu der heutigen Berichterstattung der Kieler Nachrichten zur Veröffentlichung von Dokumenten erklärt der Abgeordnete Patrick Breyer:

Mit der Veröffentlichung von Verschlusssachen und noch lesbaren Namen aus Polizeiakten auf meiner Homepage habe ich einen Fehler gemacht. Das wird nicht wieder vorkommen.

Ich hatte die Unterlagen vor der Veröffentlichung unzureichend geprüft und bitte die Betroffenen um Entschuldigung.

Nun werde ich das persönliche Gespräch mit den betroffenen Polizeibeamten und der Gewerkschaft der Polizei suchen. Sobald ich auf das Problem aufmerksam gemacht wurde, habe ich sofort reagiert und alles, was jemanden schädigen könnte, von meiner Internetseite genommen.

Patrick Breyer

Piratenfraktion im Schleswig-Holsteinischen Landtag

Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel Tel.: 0431 - 988 1337 Postadresse: Postfach 7121 24171 Kiel http://www.piratenfraktion-sh.de fraktion@piratenfraktion-sh.de